SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium Gassinen. sub

apost. recipit proteclione et iure: — Ei-

que bona omnia confirmat. — Cassinense

monast. eiusque abbates caeteris per Occi-

dentem praefert. — Annuii, mitrae, etc.

usum abbatibus concedit. — Monasterium

a quaìibet ecclesiastica potestate liberum

declarat. — Nonnulla alia concedit privi-

legia. — Palladii cellam in urbe concedit

ad hospitium. — A nonnullis eximit datiis.

— Abbatem de gremio a monachis eli-

gendum statuii. — Sepulturae concedit li-

bertatem. — De modo deferenti mortuos.

— Contra honorum monast. detentores ex-

communicationem ferre concedit, etc. —
Clausulae. — Honorii PP. subscriptio —
Et sigillum. — Subscriptiones cardinalium

S. R. E.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Stephano abbati monasteri! Sancti Bene-

dirti Cassinensis, eiusque fratribus tam prae-

sentibus quam futuris regularem vitam prò*

fessis, in perpetuum.

Omnipotenti Deo, cuius melior est mi- Eiordum.

sericordia super vilas, gratias agimus co-

piosas, quoniam gloriosus in sanctis suis,

alque mirabilis est, et virtutes suas ubi-

cumque vult ineffabili bonitate demon-

strat. Ipse quippe dignationis suae po-

tentia beatissimum Benedictum patrem

constituit monachorum, ipsum monasticae

legis latorem et operatorem esse dispo-

nens, ut merito Cassinense monasterium

in quo, et sanctissime vixit et gloriosis-

sime obiit, omnibus per Occidentem mo-

nasteriis dignitalis privilegio anlecellat.

QuOlliam igitur dignum est, Ut tam Ce- Monasterium

lebre ac solemne monasterium Apostolica ^"""cipu
Sedes specialius ampleclatur, monaste- protectione ei

rium ipsum, ad esemplar felicis memo-
iure

riae Clementis el Innocentii Romanorum
Pontificum praedecessorum noslrorum sub

beati Petri et nostra protectione susci-

pimus, et praesentis scripti privilegio
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communimus. In primis siquidem sta-

luentes, ut idem monasterium, et omnia

quae ad ipsum perlinent pieno iure quieta

semper, et ab omni iugo mortalium li-

bera sub solius Sanctae Romanae Eccle-

siae iure ac perpetua defensione consi-

Eidem bona stani. Praelerea quascumque possessiones,
omnia coniìr- ì • ì

mat quaecumque bona idem monasterium in

praesenliarum iuste ac canonice possidet,

aut in futurum concessione Ponlificum,

largitione regum vel principum, obla-

tione fidelium , seu aliis iuslis modis

praestante Domino poterit adipisci, firma

vobis, vestrisque successoribus, et illibata

permaneant. In quibus haec propriis du-

ximus exprimenda vocabulis. In primis

monasterium Domini Salvatoris positum

ad pedem Casini Montis, monasterium

Sanctae Genetricis Dei Virginis Mariae

quod vocalur Plumbarola, monasterium

Sanctae Mariae in Cingla, cellam Sancti

Benedicti in Capua, cum cellis et perti-

nentiis suis, Sancti Angeli ad Formam
cum cellis et pertinentiis suis, Sancti

Iohannis Puellarum, Sancti Rufi, S. Be-

nedica Pizoli, Sancti Angeli ad Odaldi-

scos, S. Agathae in A versa, Sanctae Cae-

ciliae et Sancti Dimitrii in Neapoli. In

civitate Beneventana ecclesiam Sancti

Benedicti ad Portam Burini, Sancti Ni-

colai in Civitate Nova , Sancii Benedicti

in Pantana, Sancti Nicolai in Petra Pu-

lecina, S. Georgii in Fenuclo, Sancti

Iohannis in Turlecuso, Sancti Petri in

Rossano, S. Angeli in Capraria, Sancti

Ianuarii prope Beneventum, Sancti Mar-

tini ibidem, Sancii Dionysii in Ponte

S. Anastasii, Sanctae Mariae in Canneto

iuxta iluvium Trinium, Sancti Laurentii

in Salerno, Sancti Liberatoris in Mar-

chia , cum omnibus suis pertinentiis

,

S. Benedicti in Marsi, S. Mariae in Luco,

S. Cosmalis in Civitella, Sancti Angeli

in Bareio cum omnibus pertinentiis suis,

Sanctae Mariae Ancillarum Dei in civitate

Cosentina, Sancti Petri de Lacu, Sancii

Petri de Avellana cum cellis et perti-

nentiis suis, Sancti Erasmi et S. Bene-

Bull. Rom. Voi. III. 39

dicti, et S. Scholasticae in Gaieta, Sancti

Manni in Fundis cum cellis et pertinen-

tiis suis, Sanctae Agathae et Sancti Be-
nedicti, et Sancti Stephani in Terracina,

Sancti Petri in Foresta cum cellis et

pertinentiis suis, S. Heliae in Ambrifiae,

Sancii Pauli in Foresta, S. Mariae et S.

Vincentii in Pontecurvo cum cellis et

pertinentiis suis, Sancti Benedicti in Ba-

gnarola, S. Mariae et S. Luciae in Bivo
Matricio, Sancti Nicolai et S. Petri in

Castello , Sancti Iohannis in Carrica

,

Sancii Angeli et S. Nicandri et Sancti

Thomae in Troia, S. Eustasii in Pan-
tasia, S. Benedicti in Alarino, S. Bene-
dicti in Pectinari , Sanctae Mariae in

Casali Plano, Sanctae Illuminatae in Ca-
stello Lemusano, Sanctae Trinitatis et

Sancti Georgii in Termole, Sancti Focali

in Lesina cum fauce et piscaria, S. Be-

nedicti in Asculo, Sancti Eusiachii in

Petrahabundanti, Sancii Eustachii in Vi-

pera, Sanctae Mariae in Barrullano, S.

Scholasticae in Pinnis, S. Salvatoris in

Tave, S. Nicolai iuxta Fluvium Truti-

num in Aprutio cum pertinentiis suis
,

Sancii Iohannis ad Scursionem, Sancti

Benedicti in Trunto, Sancti Benedicti in

TisinoFluvio, Sancti Apollinaris in Firmo,

qui dicitur ad Oplanis, Sanctae Mariae

in Arboscla, Sancti Marini in Salino, S.

Angeli in Marano, et Ss. Sepiem Fratrum,

et Sancti Laurentii, Sancti Benedicti in

Ripaursa. In comitatu Aquinensi cellam

Sancti Gregorii, et Sancti Mauritii, et

S. Pauli, Santi Constanlii, S. Christo-

pliori, Sancti Nicolai, et S. Mariae in

Àlbaneto, Sancti Nicolai in Ciconia, Sancti

Benedicti in Glia, S. Nazarii in Cornino,

et Sancti Valentini , et Sancti Martini,

S. Urbani, S. Angeli, S. Pauli , S. Fe-

licis et S. Salvatoris, Sancti Angeli in

Valle-Luci, S. Michaelis in Oliveto, S..

Nicolai in Pica cum cappellis suis, Sancti

Honuphrii et S. Mariae de ^Egypti, S.

Angeli in Cannutio, Sancti Iohannis de

Pesclp, S. Mariae in Verule, S. Petri in

Escleta, S. Luciae et S. Petri in Curuli,
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et Sancii Nicolai de Francatila, S. Io-

hannis de Pantano, S. Silvestri et S.

Martini, et S. Luciae in Arpino, S. Ma-

riae de Castello Supponis, S. Benedicti

in Colle de Insula, S. Mariae in Babuco,

Sancti Nicolai in Turrice, S. luliani Fri-

silone, Sancti Valentini in Ferentino.. In

Anagna S. Caesarei, Sancti Angeli in Al-

gido, S. Marci in Ceccano, S. Agathae

in Tusculano, et S. Hierusalem, S. Be-

nedicti in Albano : in Boma monasterium

Sancti Sebastiani, quod dicilur Palladia:

in Lucano cellam S. Georgii, S. Salva-

torisinCivitella. In ducatu Spoletino (1), S.

Germani in Sora, S. Benedicti in Pes-

chesana, S. Pelri in Morinis, Sancti An-
geli in Pesco Canali, S. Patris in Formis,

Sancti Angeli in Albe, S. Erasmi in

Pomperano, S. Mariae in Cellis. In Be-

nafra S. Benedicti, et S. Nazarii, et San-

cti Martini in ipsa Furca, et curtem S.

Mariae in Sala, et S. Benedicti Piozuli.

Ibidem Sancti Benedicti in Caesima,

S. Iacobi de Pace, Sancti Benedicti et

Sancii Leonis in Suessa, et curtem, quae

dicitur Lauriana , et phaeudum
,

quod
fuit Pandulfl de Patricio, Sancti Iohannis

in Currenti, S. Benedicti in Theano

,

Sanctae Mariae in Calvo, et S. Agapiti

in territorio Calvi , Sancti Nazarii in An-

giola, Sancti Adiuloris et S. Benedicti

in Aliphas, Sancii Domnini in Telesia
,

Sancti Martini in Vulturno, S. Pelri in

Sexlo. In Amalphi Sanctae Crucis et

Sancti Nicolai, Sanctae Crucis in Sernia,

S. Marci in Carpinone, S. Mariae in

Calena, Sancti Benedicti in Trani, S. Be-

nedicti in Bari, S. Petri imperialis in

Tarento. In Calabria cellam S. Anasta-

siae, Caslellum Tellae, et Ecclesias Sel-

letani, Sanctae Mariae in Tropea, Sanctae

Euphemiae in Marchia. Item civitatem
,

quae dicitur Sancii Germani, positam ad

pedem ipsius montis, Pontem Curvum,
et castellum Sancti Pelri, quod ab anti-

quis dictum est Castrum Casini , caslel-

(I) Deest aliquid. Vide ad supplendum pagg. 185,
234, 266 ac 662 tonai u'huius operis.

lum S. Angeli Pinnatarium Teramì

,

Plumbarola, Pesdemonte et villani Pe-

demontis, castellum Sancti Stephani, ca-

stellum Sancii Georgii, castellum S. Apol-

linaris, castellum Sancti Ambrosii, ca-

stellum S. Andreae, Vallisfrigida, Castel-

lum Novum, Fractae et ecclesiam Sancii

Martini, Mirtula cum ipsa curie, quae

dicitur Casa Fortina, roccam de Bantra

cum omnibus pertinentiis suis, Sugium,

Turrem ad Mare, iuxta fluvium Gari-

lianum, Sancti Salvatoris, qui vocatur

Cucuruzzo. Bantra Comitalis, Vantra Mo-

nastica, Caminum iuncturam, Torocclum,

Cervarium, S. Victorém, S. Petrum in

Fine, Sanctum Heliam, Vallem Botundam,

Saraciniscum, Castrum Atini, cum om-

nibus pertinentiis suis, Cardetum, Aquam-
fundatam, Vitigosum, ecclesiam Sancti

Martini in pede Arcis, Castrum Cetrariae,

cum omnibus ecclesiis et pertinentiis

suis. In Marchia Theatina castellum La^

stinianum, Montem Alberici, Mucclam

,

S. Quiricum cum portu Frisani, S. Iu-

stam. In comitatu Esculano castellum

,

quod dicitur Octavum, et post montem
Cinianum , Trivilianum et Cavinum. In

principatu castellum Ripae Ursae, Mon-
tembellum, Petra Fracida. In Cornino Vi-

cumalbum. In territorio Carseolano ca-

slellum Mauricola. Piretum, Roccam in

Cameratam. Fossam Cecam et Capriatam.

In Amalfi Fundicum. In territorio Tro-

iano Caslellionem de Baroncello, S. Iu-

slam , villam Sancti Nicolai
, quae de

Galileiano dicitur. In monte Sancti An-
geli hospitale , in territorio Capuano
Gualdum de Liburia. In comitatu Thea-
nen. curtem S. Felicis cum ecclesia San-
cti Hippolyti. In comitatu Aretino mo-
nasterium Sancti Benedicti. In territorio

Pisanae civilatis S. Silvestri et S. Bene-

dicti de Crema. In regno Francorum
ecclesiam Sancti Mauri in Floriaco cum
cellis et pertinentiis suis. In Sardinia

insula ecclesiam Sanctae Mariae in Tergo,

S. Heliae in Monte, et S. Helisaei cum
omnibus earum pertinentibus , Sanctae
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Mariae de Sabucclo, Sanctae Mariae de

Toralbo, Sanctae Mariae de Tanede, San-

cii Petri de Tricinglo, Sancii Nicolai, et

Sanctae Mariae in Solio cum pertinentiis

earum, S. Nicolai de Talasa, S. Michaelis

in Ferucisi, Sancii Georgii in Ticillo,

Sancii Petri de Simbrano, Sancti Petri

in Nurcbi, S. Nicolai de Ugulfuli, Sancti

lohannis et Sancti Heliae de Sitin. Prae-

terea patrum nostrorum beatae memoriae

Urbani et Calixti, dictorum Clementis,

et Innocentii Romanorum Ponlifìcum ve-

stigia subsequentes , vestrum coenobium

caeteris per Occidentem caenobiis praefe-

ferendum asserimus, et tam te, quam

successores tuos in omni conventu epi-

scoporum, seu principum superiores om-

nibus abbatibus consedere, atque in iu-

diciis priorem caeteris vestri ordinis iuris

sentenliam proferre sancimus. Usum quo-

que compagorum , chirotecarum , tu-

nicae, dalmaticae ac mitrae, virgam pa-

storalem et quotidianum usum annuii,

tam tibi, fili abbas, quam successoribus

luis auctoritate apostolica indulgemus.

Sane tam in ipso venerabili monasterio,

quam in cellis eius cuiuslibet Ecclesiae

episcopum vel sacerdotem praeler Ro-

manum Pontificem dilionem quamlibet

,

aul exeommunicandi, aut interdicendo

atque ad synodum provocandi praesu-

mere prohibemus. Itaul nisi ab abbate vel

priore loci fuerit invitalus, nec missarum

solemnia inibi audeat celebrare. Liceat-

que ipsius monasterii, et cellarum eius

fratribus clericos, cuiuscumque ordinis,

vel laicos de quocumque episcopatu e

saeculo fugientes liberos, etabsolutos, ad

conversionem venientes absque alicuius

contradictione suscipere. Liceat quoque

absque cuiuslibet saecularis vel ecclesia-

slicae potestatis inhibitione subìectos mo-

nasteriis suis tam monachos, quam sancii-

moniales foeminas iudicare. Liceat etiam

fratribus per cellas in civitatibus consti-

(utas ad divina officia quandocumque vo-

luerint signa pulsare, populum Dei tam in

ipsum coenobium, quam in cellas eius

ad Dei verbum audiendum ingredi, nul-

lus episcopus, excepto prò communi to-

tius civitatis vel parochiae interdicto,

prohibeat. Chrisma vero, Oleum sanctum,

consecrationes altarium seu basilicarum,

ordinationes monachorum , seu clerico-

rum , a quocumque malueritis catholico

accipiatis episcopo. Baptismum vero, et

infirmorum visitaliones in oppidis vestris

aut villis ad vos pertinentibus pieno iure

per clericos vestros agetis. Ad perpetuum p»iwiiceii;im

i
•.•

t *L" pi* il . in Urbe conce-
etiam hospitium tibi, iili abbas, tuisque m ad hospi-

successoribus Palladii cellam concedimus, ,ium

ut de vestra illic congregatione, quem
voluerilis ordinelis: quem si forte roma-